

Nr post.: Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 2015/S 044-075825 z dnia 04.03.2015

Odpowiedzi na pytania Wykonawców

URZĄD MIEJSKI w PRUDNIKU
48-200 Prudnik, ul. Kościuszki 3
tel. (077) 4066200-202
fax. (077) 4066228

Prudnik, dnia 13 marca 2015 r.

**Gmina Prudnik
ul. Kościuszki 3
48-200 Prudnik**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na:
Zakup energii elektrycznej na potrzeby zasilania oświetlenia ulicznego, obiektów Gminy Prudnik
oraz jednostek organizacyjnych i spółek gminy

W związku z zapytaniem do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przetargu j/w. Gmina Prudnik na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych wyjaśnia oraz wprowadza następujące zmiany do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1. Pytanie 1

Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do Ustawy Prawo energetyczne nakładają na Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na końcową cenę energii elektrycznej. Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty wprowadzenie w życie. Z uwagi na to, że zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku to Sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia ww. obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiającej najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższą możliwą cenę wykonania zamówienia, pomniejszona o powyższe ryzyko, konieczna jest zmiana ust. 1 § 17 Projektu umowy na poniższy zapis:

„ Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulacje cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiących podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty. ”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

2. Pytanie 2

Zwracamy się z pytaniem, czy możliwe jest przesłanie załącznika nr 6 do SIWZ w formacie .xls na adres mailowy

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej w poz. 6-1, 6-2, 6-3 załącznik nr 6 do SIWZ w formacie edytowalnym.

3. Pytanie 3

Wnosimy o uzupełnienie wzoru umów o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej

$$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$$

Gdzie:

W_o – wysokość kary umownej (w przypadku wartości ujemnej przyjmuje się, że szkoda nie powstała)

E_z – wolumen energii zakontraktowanej przez Klienta

E_w – wolumen energii wykorzystanej przez Klienta

C_e – cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania kary umownej

K – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRiESP + koszt obowiązków wynikających z Prawa energetycznego obowiązującego w momencie naliczania kary umownej

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

4. Pytanie 4

Wnosimy o zmianę zapisu z § 6 pkt 3 wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie do 30 dni od daty otrzymania faktury przez Odbiorcę. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy”. Informujemy, że praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

5. Pytanie 5

Zwracamy się z zapytaniem czy zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej niezwłocznie po podpisaniu umowy.

6. Pytanie 6

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru

- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

Odpowiedź:

Zmawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej niezwłocznie po podpisaniu umowy.

7. Pytanie 7

Dotyczy rozdziału XX SIWZ, pkt. 2.2

Zwracamy się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

„Zwiększenie ilości punktów poboru będzie możliwe w obrębie grup taryfowych określonych w SIWZ i ofercie Wykonawcy.”

Dołączenie nowych punktów poboru będzie możliwe jedynie w obrębi grup taryfowych określonych w SIWZ oraz ofercie przetargowej. Także zmiana grup taryfowych w trakcie realizacji zamówienia dla poszczególnych punktów poboru może się odbywać w obrębie grup taryfowych określonych w SIWZ oraz ofercie przetargowej. W przypadku dołączenia nowego punktu poboru lub zmiany grupy taryfowej dla punktu poboru objętego umową na grupę taryfową inną niż określoną w przetargu będzie powodowało zmianę przedmiotu zamówienia co jest niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych gdyż przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej o określonym wolumenie dla określonych w SIWZ punktów poboru, które są zaliczane do konkretnych grup taryfowych. Na podstawie tych danych każdy Wykonawca dokonuje wycena przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 „poz. 907, z późn. zm.) w art. 144 precyzuje jakie zmiany są zakazane w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwości takiej zmiany.

Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej o podanej w SIWZ szacunkowej ilości i określonych taryfach. Zwiększenie ilości punktów poboru będzie więc możliwe w obrębie grup taryfowych określonych w SIWZ i ofercie Wykonawcy.

8. Pytanie 8

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ „Projekt Umowy”, § 6 ust. 3

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury przez Odbiorcę jednak nie krótszym niż 14 dni od daty doręczenia Zamawiającemu wystawionej faktury.”

Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

9. Pytanie 9

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ „Projekt Umowy”, § 6 ust. 3

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

„Za datę spełnienia wierzytelności przez Zamawiającego uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Obciążenie konta bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty gdyż realizacją przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

10. Pytanie 10

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ „Projekt Umowy”, § 8 ust. 3

Zwracamy się z prośbą zmianę sposobu egzekwowania kar umownych z potrącania kar z faktur VAT na wystawianie not obciążeniowych. Potrącanie kar umownych bezpośrednio z faktur VAT będzie powodowało komplikację przy dokonywaniu rozliczeń za sprzedaż energii elektrycznej. Ponadto Wykonawca powinien mieć możliwość zweryfikowania czy kara umowna naliczana przez Zamawiającego jest zasadna.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Powyższe odpowiedzi należy dołączyć do materiałów przetargowych i traktować jako integralną część Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

SEKRETARZ GMINY
M. Raab
mgr Marek Raab